ou empregos públicos ocupados: I - 60 (sessenta) cantineiras”.

Como a lei extinguiu os cargos de cantineiras e as mesmas passaram
a ocupar o cargo de auxiliar de serviços gerais, e que automaticamente passariam a
receber o novo salário que seria o valor R$ 1.818,00 (um mil oitocentos e dezoito
reais), até o momento isso não aconteceu, estando assim as mesmas a receber um
salario mínimo. Sendo assim, se as ocupantes do cargo em questão estão incluídas
na Lei n. 6.675, qual o motivo de não estarem recebendo?

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e